
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 2/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020
a las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación del contrato de servicio de limpieza de las instalaciones del IMIBIC

Valor estimado del contrato 171.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.636 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.600 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año con posibilidad de prórroga de un año adicional

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e289cf8d-c51d-4e3d-9e8b-a2574f44e67b


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Apertura Sobre Criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2020 a las 14:00 horas

Precio de la oferta más baja 75.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.935,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación de FIBICO mediante acuerdo de fecha 30 de diciembre de 2020, ha acordado la
adjudicación del contrato del expediente de contratación FIB SE 02/2020 relativo al CONTRATO DE SERVICIO DE
LIMPIEZA DEL IMIBIC, conforme a la propuesta de la mesa de contratación del pasado 11 de diciembre de 2020 y
publicada tanto en la plataforma de contratación del Estado como en el Perfil de Contratante de Fibico, habiéndose
recibido la documentación acreditativa pertinente
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 24/12/2020 al 10/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 19:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEM544HI7yISugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEM544HI7yISugstABGr5A%3D%3D


ID 0000006092918 |  2020-494242 | mié, 30 dic 2020 14:33:17:761 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150291564036530385731272559793699067723 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


